Протокол   № 6

заседания   Совета   по   профилактике   правонарушений

администрации Вурнарского   городского   поселения.

	п. Вурнары
	.                                        29.06.2018 год

	 Присутствовали:
	Никитина М.Г.
	И.о. главы администрации, председатель Совета по профилактике  правонарушений,

	Баранов Ю.В.
	секретарь Совета по профилактике  правонарушений, специалист – эксперт  администрации Вурнарского  городского поселения

	Назарова Г.Г.
	Член Совета – заместитель директора по воспитательной работе   МБОУ  «Вурнарская СОШ № 1»

	Мефодьева Г.П.

Никитина  Л.П

	Член Совета – заместитель директора по воспитательной работе   МБОУ  «Вурнарская СОШ № 2»

Член Совета - депутат Собрания депутатов Вурнарского  городского    поселения, общественный   воспитатель

Повестка   дня:

1. О деятельности Совета профилактики правонарушений в сфере борьбы с экстремизмом и распространением наркотиков;

2. Рассмотрение представлений МО МВД «Вурнарский»;
3. Разное.
1. По  первому   вопросу   выступили:

Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения, который  рассказал о проведенной работе и планах работы Совета по профилактике правонарушений поселения в сфере борьбы с экстремизмом и распространением наркотиков в свете проводимых в районе мероприятий, запланированных вышестоящими органами. Предложено систематически посещать места жительства диц, причастных к употреблению наркотиков, поддерживать постоянную связь в данной работе с правоохранительными органами.

Слушали: Владимирова А.В. – первого заместителя прокурора Вурнарского района, который  отметил необходимость в весенне-летний период активизировать работу антинаркотической направленности.

Решили:

1.1. Принять информацию к сведению;

1.2. Считать работу по борьбе с экстремизмом на территории поселения удовлетворительной.

2.   По  второму   вопросу   выступили:

Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения, который указал, что за прошедший апрель месяц в администрацию Вурнарского городского поселения поступило 4 (четыре) представления о принятии мер по устранению причин и условий, способствующих совершению нарушений закона.

Отмечено, что многие представления связаны с нахождением правонарушителей под административным надзором, а также касаются семейно-бытовых преступлений и семейного неблагополучия.

Решили:

2.1.Информацию принять к сведению;

2.2. Совместно с МО МВД «Вурнарский» в рамках представлений об устранении причин и условий, способствующих совершению преступлений (правонарушений) и далее проводить профилактическую работу с указанными лицами.

3.   По  третьему   вопросу   выступил  Баранов Ю.В. – ведущий специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения. Он известил присутствующих о поступлении в Комиссию ходатайства администрации МБОУ «Вурнарская СОШ-1 им.И.Н.Никифорова» о снятии с учета семьи учащейся 7 «б» класса Антоновой К.С. и материалов, положительно характеризующих семью Антоновой В.М., 30.10.1978 г.р., прож. по адресу: пгт.Вурнары, ул.Первомайская, д.96. Он также напомнил, что данное ходатайство рассматривается повторно, так как ранее семья была  рассмотрена в 2017 году на тот же предмет и им было отказано в снятии с учета.
Слушали: Никитину Л.П. – депутата Собрания депутатов Вурнарского городского поселения, которая одобрила занятия спортом со стороны несовершеннолетней дочери Антоновой В.М. – Антоновой К.С. и посоветовала впредь не нарушать правила поведения в обществе.
Решили:

3.1. Информацию принять к сведению;

3.2. Семью Антоновой В.М., 30.10.1978 г.р., прож. по адресу: пгт.Вурнары, ул.Первомайская, д.96 снять с внутрипоселенческого учета в качестве неблагополучной семьи.
И.о. главы   администрации

Вурнарского  городского  поселения

председатель     Совета профилактики                                                 Никитина М.Г.

 Секретарь                                                                                                Баранов Ю.В.